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Discgolfbana i Mariehamn 

Medborgarpanelens första fråga handlar om en discgolfbana. På denna sida 

får du bakgrundsinformationen du behöver för att svara på frågorna. 

Om discgolfbanan   
Discgolfbanan i Badhusparken har funnits i sin nuvarande form sedan 2018, 

även om en enklare version av banan har varit på plats sedan mitten av 
1980-talet. Den nuvarande banan kunde byggas genom en donation från 
Lions till Mariehamns stad. Målet var att skapa en tillgänglig och 

inkluderande utomhusaktivitet för alla åldersgrupper. Banan har varit flitigt 
använd och det faller väl ut mot stadens Vision 2040 som bland annat talar 
om att Mariehamn ska vara en stad som uppmuntrar till rörelse och motion. 

En discgolfbana leder ändå till vissa nackdelar för Badhusparken som är en 
kulturhistoriskt betydelsefull park. 

Om Badhusparken   

Parken har varit en plats för fritidsaktiviteter för både Mariehamns invånare 
och turister under lång tid. Parken anlades under slutet av 1800-talet, under 
den så kallade badhusepoken, när området var en populär plats med badhus, 

hälsobehandlingar och sociala aktiviteter. Enligt den gällande stadsplanen är 
parken runt Doktorsvillan och den östra delen av Badhusparken klassificerad 
som ett kulturhistoriskt värdefullt område. Planen bestämmer att större träd 

ska bevaras och att rekreationsanläggningar, parkeringsplatser och ledningar 
ska underhållas utan att påverka områdets historiska värde. Enligt planen får 
inga idrottsanläggningar anläggas i parken, eftersom dessa skulle kunna 

förstöra parkens unika karaktär. 

Discgolfens påverkan på parken   
Arborister (experter på träd) berättar att discgolfbanan har haft en skadlig 

inverkan på parkens känsliga natur. Träd har fått allvarliga skador på 
barken, vilket påverkar deras långsiktiga hälsa och livslängd. 
Undervegetation som små buskar, örter, gräs, unga träd och rötter har också 

påverkats negativt. Den K-märkta Doktorsvillan, en byggnad med stort 
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historiskt och stadsbildsmässigt värde, har också påverkats negativt. Under 

perioden 2019–2024 har cirka 45 fönsterrutor krossats av discar och fasaden 
har också blivit skadad.  

Nu undersöks framtida möjligheter   

Mariehamns stad undersöker alternativa platser för en discgolfbana. Ett av 
olika förslag på en ny plats för banan är vid Baltichallen i södra Mariehamn. 
Oavsett var en bana byggs så kommer området att utsättas för slitage av 

discgolfandet, däremot har andra platser inte samma historiska värde och 
känsliga natur som Badhusparken. 

Medborgarpanelens svar   

Ett ärende om discgolfbana i Mariehamn kommer att tas upp till behandling 
på stadsmiljönämndens möte den 10 februari 2025. Svaren från alla i 
medborgarpanelen i denna första fråga kommer att sammanställas och 

finnas som en del i underlaget nämnden får inför att de ska ta sitt beslut. 
Alla i panelen är såklart anonyma. 

Klicka på knappen "Nästa" för att komma till frågeformuläret och lämna in 

dina svar. 

Om du vill läsa mer om ärendet så finns information via följande länkar: 

Utredning augusti 2024 (pdf, 18,29 MB)   

Arboristens utlåtande (pdf, 2,51 MB)   
Bilder Badhusparken (pdf, 1,42 MB)   
Karta över Mariehamn och discgolfplatserna samt banorna (pdf, 2,06 MB) 

Stadsplan för Badhusparken (pdf, 779,06 KB) 

Använder du discgolfbanan i Badhusparken? 

Ja 

Nej 

Skulle du använda discgolfbanan även om den var på en annan plats i 
Mariehamn? 

Ja 

Nej 

Vet inte 

https://www.mariehamn.ax/sites/default/files/attachments/page/Discgolf%20-%20Utredning%20aug%202024.pdf
https://www.mariehamn.ax/sites/default/files/attachments/page/Discgolf%20-%20Arboristens-utla%CC%8Atande.pdf
https://www.mariehamn.ax/sites/default/files/attachments/page/Discgolf%20-%20Bilder%20Badhusparken.pdf
https://www.mariehamn.ax/sites/default/files/attachments/page/Discgolf%20-%20Karta%20o%CC%88ver%20platser%20samt%20banorna.pdf
https://www.mariehamn.ax/sites/default/files/attachments/page/Discgolf%20-%20stadsplan.pdf
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Tycker du att fördelarna med en discgolfbana i Badhusparken överväger 
nackdelarna? 

Ja 

Nej 

Har du några fler synpunkter du vill ge oss i ärendet om discgolfbanan? 

Vad identifierar du dig som? 

Man 

Kvinna 

Vill inte uppge 

Vad är din ålder? 

15-29

30-49

50-64

65+ 
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